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Pán domu: zubař 45 let
Paní domu: časté dámské návštěvy
Děti: 2 malé dcery, jezdí za otcem na víkendy – 1 velký společný
pokoj
Další obyvatelé/provoz: časté velké party během týdne, potřeba velkého obytného
prostoru s velkou kuchyní
Speciální požadavky: velká čistá garáž s dílnou, ideálně průhled z obývacího
okoje do garáže, velká viditelná knihovna, dva pokoje pro
náhodné hosty se samostatným zázemím
Požadavky na garážování: SAAB 96 super GL 1968, SAAB 900 turbo 1989, SAAB sonett 3,
SAAB 9-5 sportcombi 2014 – uzavřené ve velké čisté garáži

LOKALITA

INVESTOR A JEHO POŽADAVKY

Řešený pozemek se nachází na okraji zastavěného území čtvrti Na Hutích v pražských Kyjích. Jedná se o rozvojovou
plochu, novou ulici Pivoňská, vybavenou kompletní technickou infrastrukturou. Rozvojová plocha má stanovenou
parcelaci. Plocha je pragmaticky rozdělena na stavební pozemky menších výměr cca 600–700 m2. Měřítko odpovídá
sousední stabilizované zástavbě zahradního města Na Hutích. Zadaná parcela je polovina parcely 2587/36.
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ZÁKLADNÍ ÚDAJE
Vypracovala: Anna Vítková
Ročník: 4. A+S
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Karel Hájek, Ph.D.
Název práce: Rodinný dům Jordánská

ANOTACE
Zadáním bakalářské práce bylo navrhnout rodinný dům na pozemku v rozvojovém pásmu přilehlém ke stávající
zástavbě rodinných domů čtvrti Na Hutích v pražských Kyjích pro investora se specifickými požadavky. Kromě
samotného rodinného domu je výraznou součástí objektu i garáž pro čtyři vozy. Svoji technicistní fasádou a
vizuálním propojením garáže s obytným prostorem reaguje rodinný dům na investorovu zálibu v autech.
Horizontálně je hmota rozdělena funkčně i konstrukčně. Přízemí zapuštěné pod rovinu okolního terénu má denní
funkci a jeho konstrukce je těžká, železobetonová. Druhé nadzemní podlaží má naopak konstrukci lehkou –
dřevěnou sloupkovou a funkční využití prostor je klidové. Objekt je vytvořen v pasivním standardu
s alternativními zdroji získávání energie. Celkově je budova navržena tak, aby nenarušovala okolní zástavbu,
pomohla vytvořit novou moderní čtvrť a vytvářela kvalitní prostor pro bydlení.

ABSTRACT
The aim of the bachelor thesis is to design a family house located in the developing area near to the current
residential area of Na Hutích garden city in Kyje, Prague. The solution of the house is determined by the
investor’s special demand. The garage, that accommodates four cars, is a significant part of the family house.
The visual connection between the living room and the garage and the industrial appearance of the façade is
an architectural response to the client’s passion for old cars. Structural mass is divided horizontally into two
functional parts. The ground floor is dedicated to a living room and it is partly recessed below the surrounding
terrain. The vertical structure of the ground floor is made of reinforced concrete; thus, can be considered as
massive. On the contrary, the second floor’s vertical structure is designed as a wooden platform frame system,
which is considerably lighter. The private resting rooms are situated at the second floor. The building design is
focused on sustainability issues therefore it is solved as a passive house with an alternative energy source.
Overall, the family house is designed to not disrupt the surrounding development’s characteristics, to support
an emerging district of the contemporary architecture and to create a high-quality place for living. OBSAH
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Rodinný dům byl navržen na jedné ze dvaceti čtyř nezastavěných parcel v zahradním městě Hutě
poblíž stanice metra Rajská zahrada. Na těchto parcelách vzniká nová současná čtvrť rodinných
domů, tento rodinný dům tedy přispěl k vytvoření moderní podoby této lokality. Celá lokalita se mírně
svažuje směrem k severozápadu oblasti; parcela, na níž se nachází navržený objekt, je jednou z
nejvýše položených v této oblasti.

Dům je navržen pro investora se specifickými požadavky, které výrazně ovlivnily podobu návrhu.
Investor je totiž zapálený sběratel veteránů, hrdý majitel SAABů, prostorná garáž pro čtyři SAABY se
stala významným prvkem v hmotovém řešení objektu. Dále návrh ovlivnil i požadavek na vytvoření
dvou hostinských pokojů se samostatným zázemím.

Architekt: Anna Vítková
Lokalita: Praha 14 – zahradní čtvrť Hutě
Projekt: 2020
Plocha pozemku: 614 m2
Podlahová plocha domu: 269,25 m2

DŮM PRO ČTYŘČLENNOU SAABÍ RODINU

Navrhla jsem garáž spíše jako výstavní halu pro SAABy. Nejenže je její severní, západní a jižní fasáda
tvořena průsvitnými polykarbonátovými deskami, které umožňují kolemjdoucímu zahlédnout obrysy aut,
ale stěna mezi rodinným domem a garáží je prosklená.

Tak získávají veterány svůj prostor a význam i v interieru. Fasádní polykarbonátové desky umožňují
přírodní osvětlení prostor garáže, která skýtá místo i pro investorovu dílnu během dne. V noci, když se v
garáži rozsvítí liniové svítidlo inkorporované do východní stěny, vrací hala světlo svému okolí a stává se
„světelným majákem“ čtvrti.

Kvůli vhodnému umístění veteránů do zorného pole v obývacím pokoji a zároveň kvůli pocitovému
oddělení od garáže je první nadzemní podlaží zapuštěno pod terén. Toto zapuštění je vyrovnáno čtyřmi
stupni, které oddělují obývací pokoj od garáže.

ČASOPISOVÁ ZKRATKA 03

Tyto čtyři stupně v obývacím pokoji jsou upravené i k sezení a stávají se tak nedílnou
relaxační zóny obývacího pokoje. Vyvýšené místo může posloužit jako stage během častých
party pořádaných majitelem. Jídelní stůl je postaven vedle kuchyňské linky a svým vzezřením
– masivní deskou na ocelových nohách, připomíná ponk v dílně. Severní stěna obývacího
pokoje je vytvořena sestavou skříní s vloženými dveřními otvory, skříň pod hlavním
schodištěm bude využívána jako knihovna.

Z čelního pohledu je od rodinného domu garáž oddělena proskleným průchodem, který
umožňuje vizuální propojení zahrady s předzahrádkou.
Druhé nadzemní podlaží je členěno do funkčních boxů pro jednotlivé hostinské pokoje a pro
ložnici pána domu. Inspirovala jsem se přítomností veteránů natolik, že fasáda čtyř boxů je
vytvořena z vlnitého plechu, čímž je podpořen technicistní ráz objektu. Boxy jsou provozně
propojeny komunikací s hernou, na fasádě se projevují jako prosklené prostory s přisazenou
polykarbonátovou deskou.
Z druhého nadzemního podlaží je přístupná terasa na střeše garáže, která je ozeleněna
stromy v květnících. Terasa je taktéž dostupná ze schodiště umístěného v exterieru.

Samotná zahrada je tvořena „venkovním obytným
prostorem“, který je propojen přes francouzské okno s
obývacím pokojem. Venkovní prostor je tvořen zpevněnou
plochou a čtyřmi stupni, pomocí nichž se dá vystoupat na
úroveň okolního terénu. Na schodech je mimo jiné možné
sedět. V jihozápadní části zahrady se nachází soukromá
část zahrady, která je oddělena vyšší zelení a
polykarbonátovými deskami, z nichž je vytvořeno i celé
oplocení pozemku. Podél oplocení je vysazená vyšší zeleň a
zahrada je odtud osvětlena reflektory umístěnými v rovině
zeminy podél oplocení. Zbývající části zahrady slouží jako
volný prostor pro rekreaci.

Jak už je v dnešní době standardem, rodinný dům je
navržen jako pasivní s alternativními zdroji energie, využívá
totiž fototermické články pro ohřev vody a vytápění.
Dešťová voda je odvedena do retenční nádrže, z které je
zavlažován pozemek.
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ŠIRŠÍ VZTAHY
1:2000
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KOMUNIKACE – ROHOVÁ PARCELA – PŘÍSTUP Z OBOU ULIC

ŠIROKÝ OTEVŘENÝ VJEZD

Garáž pro 4 SAABY +
dílna

výhled do garáže z
obývacího pokoje

velký obývací pokoj
pro party

2 hostinské pokoje, 1 pokoj pro děti,
majitelova ložnice

technicistní vzezření domu –
fasáda vlnitý plech

rodinný dům zapuštěný pod terén – auta v přímém
výhledu

průhled – dilatace
obytných prostor od
garáže

fasáda garáže s dílnou je polykarbonátová
přes den získává přirozené světlo

[…]

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STAVEBNĚ – TECHNICKÁ ČÁST
A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
C. KOORDINAČNÍ SITUACE
D.1.1 PŮDORYS 1. NP
D.1.2 ŘEZ AA
D.1.3 POHLED NA STŘECHU
D.1.3 KOMPLEXNÍ ŘEZ A POHLED NA FASÁDOU
D.2 KONSTRUKČNÍ SCHEMA
D.3 ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY
D.4.1 TZB – PŮDORYS 1.NP
D.4.2 TZB – PŮDORYS 2.NP
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DATUM: 5/2020
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k.ú. Kyje [731226]

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ

VYPRACOVAL:

±0,000 = 274,100 m.n.m. Bpv.

D.1.2

S

OCEL

CIHLA

1
parkety podlahová krytina 20 mm
betonová mazanina 80 mm

rošt 10 mm
tepelná izolace z extr. polystyrenu 250
hydroizolace mPVC

Podkladní beton 50 mm

2 hydroizolace mPVC

Podkladní beton 50 mm

3 parkety podlahová krytina 20 mm
betonová mazanina 80 mm

rošt 10 mm

Omítka 10 mm

4
geotextilie
tepelná izolace extrudovaný polystyren 150 mm
hydroizolace mPVC

Omítka 10 mm

ochranná geotextilie

hydroizolace mPVC

minerální vata polystyren 340 mm
OSB deska 15 mm

5
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Ozn. Konstrukce
Aj [m

2] bj [-] Uj [W/m2K] HT,j [W/K] UN,j [W/m2K] HT,ref,j [W/K]
1 Obdová stěna 1NP 71,82 1,00 0,13 9,05 0,18 12,93
2 Obvodová stěna 114,48 1,00 0,10 11,68 0,30 34,34
3 Střecha 109,25 1,00 0,13 13,87 0,24 26,22
4 Okna/LOP 53,58 1,00 0,70 37,51 1,50 80,37
5 Podlaha 109,23 0,80 0,12 10,40 0,45 39,32
6 Tepelné vazby 458,36 1,00 0,01 4,58 0,02 9,17

Celkem 458,36 78,04 189,42

0,17
0,41
0,35
0,41

Hodnocená budova Referenční budova

průměrný součinitel prostupu tepla-hodnocená budova Uem [W/m2K]
průměrný součinitel prostupu tepla-referenční budova UN,em [W/m2K]
průměrný součinitel prostupu tepla-maximální hodnota Uem,max [W/m2K]
poměr součinitelů prostupu tepla CI

A

B

C

D
E

F

G

0,41

CI velmi úsporná

ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

mimořádně nehospodárná
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TEPELNÉ ZTRÁTY

Způsob větrání Volba Předpokládaná potřeba tepla na vytápění

Přirozené větrání + nucené větrání bez ZZT Ano 36 kWH/m2

ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA PRO VYTÁPĚNÍ
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Ozn. Konstrukce
Aj [m

2] bj [-] Uj [W/m2K] HT,j [W/K] UN,j [W/m2K] HT,ref,j [W/K]
1 Obdová stěna 1NP 71,82 1,00 0,13 9,05 0,18 12,93
2 Obvodová stěna 114,48 1,00 0,10 11,68 0,30 34,34
3 Střecha 109,25 1,00 0,13 13,87 0,24 26,22
4 Okna/LOP 53,58 1,00 0,70 37,51 1,50 80,37
5 Podlaha 109,23 0,80 0,12 10,40 0,45 39,32
6 Tepelné vazby 458,36 1,00 0,01 4,58 0,02 9,17

Celkem 458,36 78,04 189,42
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elektřina zemní plyn centrální zásobování teplem jiný zdroj solární fotovoltaický systém jiný zdroj
VYTÁPĚNÍ 6055 kWh/a 30% 70%
OHŘEV TEPLÉ VODY 2200 kWh/a 20% 80%
POMOCNÁ ENERGIE 400 kWh/a 100% 0%
CELKEM 8655 kWh/a 30,7% 69,30%

CELKEM
Z NEOBNOVYTELNÝCH ZDROJŮ Z OBNOVITELNÝCH ZDROJŮ
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ENERGETICKÝ KÝ K KONCEPT BUDOVY

KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ

POKRYTÍ ENERGETICKÝKÝK CH POTŘEB – ODHAD KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANA PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÍVÍ ÁVÁV NÍ

KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY

přívíví od vzduchu přes štěrbiny v oknech

veškerá okna jsou
doplněna vnějšími
žaluziemi pro stínění

v garáži je přehřívání
zajištěno účinným
nucenným větráním

nejvíce přehřívaná
část fasády garáže
je stíněna popínavou
zelení v rovině
vnějšího schodiště

stínění střešní
terasy zajištěné
vysokou zelení v
květináčích

MÍSTO STAVBY:

DATUM: 5/2020

Anna VítkováVYPRACOVAL:

NÁZEV VÝKRESU:

S

STOUPACÍ POTRUBÍ SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

TEPLÁ)

SVÍTIDLO POD STROPEM

ZÁSUVKY

20 °C
PT

24 °C
PT

24 °C
PT

15 °C
OT

20 °C
PT

20 °C
PT

R+S

TP
VZT jednotka
elektrokotel
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20 °C
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24 °C
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28 °C
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20 °C
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24 °C
PT/OT

20 °C
PT
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