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POSUDEK OPONENTA
ZÈVċREýNe PRÈCE

I͘ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Náǌeǀ práce͗ Rodinnǉ dƽm
Jméno autora͗ Anna Vítkoǀá
TǇp práce͗ bakalářská
Fakultaͬústaǀ͗ Fakulta stavební ;FSvͿ
Katedraͬústaǀ͗ Katedra architektury K129
Oponent práce͗ Ing. arch͘ Adam Bohatý
Pracoǀiště oponenta práce͗ Katedra architektury K129

II͘ HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání prƽměrně náročné
Hodnocení náƌočnoƐƚi ǌadání ǌáǀěƌečné pƌáce͘
Bakalářská práce se ǌabǉǀá studií rodinného domu ǀ roǌǀojoǀém úǌemí oblasti Na Hutích ǀ praǎskǉch KǇjích͘ Jedná se o
náǀrh rodinného domu a ǌahradǇ pro konkrétního klienta ʹ muǎ single ϰϱ let͕ Ϯ dcerǇ ǌa ním jeǌdí na ǀíkendǇ н četné
dámské náǀštěǀǇ a ǀečírkǇ během tǉdne͘ Potřeba ǀelkého obǇtného prostoru s kuchǇní͘
Speciální poǎadaǀkǇ ʹ ǀelká čistá garáǎ s dílnou͕ ǀelká knihoǀna͕ Ϯ pokoje pro náhodné hostǇ͘
Další poǎadaǀkǇ jsou do garáǎoǀého stání umístit ϰks sběratelskǉch ǀoǌƽ SAAB н prƽhled na auta ǌ obǉǀacího pokoje͘
Zadání hodnotím jako mírně netradiční͕ ale ǀǌhledem k nároǎní parcele ǀhodné a úměrné ǌǀolenému tématu a lokalitě.

Splnění ǌadání splněno
PoƐƵďƚe͕ ǌda pƎedloǎená ǌáǀěƌečná pƌáce ƐplňƵje ǌadání͘ V komenƚáƎi pƎípadně Ƶǀeďƚe bodǇ ǌadání͕ kƚeƌé nebǇlǇ ǌcela
ƐplněnǇ͕ nebo ǌda je pƌáce opƌoƚi ǌadání ƌoǌƓíƎena͘ NebǇlo-li ǌadání ǌcela Ɛplněno͕ pokƵƐƚe Ɛe poƐoƵdiƚ ǌáǀaǎnoƐƚ͕ dopadǇ a
pƎípadně i pƎíčinǇ jednoƚliǀǉch nedoƐƚaƚkƽ͘
Odeǀǌdaná práce splňuje podmínkǇ ǌadání͘

Zǀolenǉ postup řešení spráǀnǉ
PoƐƵďƚe͕ ǌda ƐƚƵdenƚ ǌǀolil Ɛpƌáǀnǉ poƐƚƵp nebo meƚodǇ ƎeƓení͘
Zǀolenǉ postup řešení odpoǀídá ǌǀolené koncepci ʹ Klientem je sǀobodnǉ ǌapálenǉ sběratel ǀeteránƽ͕ hrdǉ majitel ϰ
SAABƽ a Ϯ starších dcer͘ Zǀolené řešení reaguje na ǀlastní charakteristiku inǀestora jasně a celkoǀǉ postup hodnotím
jako dobře ǌǀolenǉ i ǀǌhledem k nároǎní tǇpologii parcelǇ͘ Garáǎ autorka pojala jako jakousi ǀǉstaǀní halu pro SAABy se
sǀětlo-propustnǉm polǇkarbonátoǀǉm obkladem͕ ǌa kterǉm mƽǎe majitel neustále poǌoroǀat siluetǇ aut͘ Řešení obǇtné
části je tomuto účelu podříǌeno také͕ ačkoliǀ oceňuji ǀjem automobilƽ ǀe ǀǉšce očí i ǌ obǉǀacího pokoje͕ nejsem si jist,
ǎe ǌǀolené řešení ǌapuštění úroǀně společenské části ǀčetně terasǇ je ǎádoucí?

Odborná úroǀeň C - dobře
PoƐƵďƚe Ʒƌoǀeň odboƌnoƐƚi ǌáǀěƌečné pƌáce͕ ǀǇƵǎiƚí ǌnaloƐƚí ǌíƐkanǉch ƐƚƵdiem a ǌ odboƌné liƚeƌaƚƵƌǇ͕ ǀǇƵǎiƚí podkladƽ a
dat ǌíƐkanǉch ǌ praxe.
Práce je z pohledu grafiky a koncepce na ǀǇsoké odborné úroǀni, prezentace je osobitá a ačkoliǀ chǇbí fotorealistické
ǀiǌualiǌace plné ǌeleně͕ je ǀǉslednǉ dojem ǌ práce profesionální͘ Náǀrh je hodně oǀliǀněn charakteristikou investora,
pƽsobí někdǇ aǎ stroǌe͕ studeně a͘ technicistně͕ náhledǇ interiérƽ jsou spíše koncepční a troufám si tǀrdit͕ ǎe jejich
řešení bǇ moǎná přineslo některé reǀiǌe i do koncepce náǀrhu. Kladně hodnotím přehledné aǆonometrické schéma
v architektonické i statické části ʹ ǌde postrádám trochu ǀíce popisu jednotliǀǉch sloǎek konstrukce͕ pouǎitǉch
materiálƽ a technologií͘ Musím ǀǇǌdǀihnout i ǌpracoǀání konceptu energetického sǇstému budoǀǇ͕ tepelnǉch ǌtrát͕
koncepce stínění a solárních ǌiskƽ͘ Negatiǀní dojem pƽsobí některé detailǇ technické dokumentace ǀe stupni DSP ʹ
podchodná a prƽchodná ǀǉška ǀ řeǌu A-A͛ ;i ǀ části Arch͘ studieͿ je nepochopitelnou chybou͕ stejně tak roǌměrǇ
schodišťoǀǉch stupňƽ jsou ǀíce neǎ nepohodlné͘ V tomto ohledu naráǎím na praǀděpodobnou reǀiǌi ǌáměru ǌapuštění
úroǀně obǇtného prostoru o ϲϴcm͘ Podlahoǀé ǀǇtápění ǀe ǀšech plochách RD se ǌdrojem fototermickǉch článkƽ
v bivalenci s elektrokotlem je praǀděpodobně poddimenǌoǀané͕ nebo ǀ ǌimních měsících ǀelmi nákladné͕ doporučil
bych zauǀaǎoǀat alespoň nad jinǉm biǀalentním ǌdrojem͘ Stejně tak bǇ bǇlo ǀhodné reǀidoǀat ǌpƽsob ohřeǀu TUV͘
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Formální a jaǌǇkoǀá úroǀeň͕ roǌsah práce B - ǀelmi dobře
PoƐƵďƚe ƐpƌáǀnoƐƚ poƵǎíǀání foƌmálních ǌápiƐƽ obƐaǎenǉch ǀ pƌáci͘ PoƐƵďƚe ƚǇpogƌafickoƵ a jaǌǇkoǀoƵ ƐƚƌánkƵ.
Po formální͕ jaǌǇkoǀé a tǇpografické stránce je práce na ǀelmi dobré úroǀni.

Vǉběr ǌdrojƽ͕ korektnost citací B - ǀelmi dobře
VǇjádƎeƚe Ɛe k akƚiǀiƚě ƐƚƵdenƚa pƎi ǌíƐkáǀání a ǀǇƵǎíǀání ƐƚƵdijních maƚeƌiálƽ k ƎeƓení ǌáǀěƌečné pƌáce͘ ChaƌakƚeƌiǌƵjƚe
ǀǉběƌ pƌamenƽ͘ PoƐƵďƚe͕ ǌda ƐƚƵdenƚ ǀǇƵǎil ǀƓechnǇ ƌeleǀanƚní ǌdƌoje͘ OǀěƎƚe͕ ǌda jƐoƵ ǀƓechnǇ pƎeǀǌaƚé pƌǀkǇ Ǝádně
odliƓenǇ od ǀlaƐƚních ǀǉƐledkƽ a Ʒǀah͕ ǌda nedoƓlo k poƌƵƓení ciƚační eƚikǇ a ǌda jƐoƵ bibliogƌafické ciƚace Ʒplné a ǀ ƐoƵladƵ
Ɛ ciƚačními ǌǀǇkloƐƚmi a noƌmami͘
Studentka čestně prohlašuje͕ ǎe práci ǀǇpracoǀala samostatně pod ǀedením ǀedoucího práce͘ Příkladné samostatné
ǀǇpracoǀání eliminuje nutnost citací a pouǎití přeǀǌatǉch prǀkƽ͘ Snad jen ǀ popisu konstrukčního řešení a ǀǉpisu
skladem bǇ se měl objeǀit odkaǌ na ǌdroj informací o konkrétních ǀǉrobcích a pouǎitǉch materiálech.

Další komentáře a hodnocení
VǇjádƎeƚe Ɛe k Ʒƌoǀni doƐaǎenǉch hlaǀních ǀǉƐledkƽ ǌáǀěƌečné pƌáce͕ napƎ͘ k Ʒƌoǀni ƚeoƌeƚickǉch ǀǉƐledkƽ͕ nebo k Ʒƌoǀni a
fƵnkčnoƐƚi ƚechnického nebo pƌogƌamoǀého ǀǇƚǀoƎeného ƎeƓení͕ pƵblikačním ǀǉƐƚƵpƽm͕ eǆpeƌimenƚální ǌƌƵčnoƐƚi apod͘
Koncept domu s charakteristickou potřebou ǀelké garáǎe je ǀǇřešen dobře͕ práce s ǀǉǌnamem garáǎe v denním i nočním
reǎimu je promǇšlená͕ těǎká hmota ŽB příǌemí a lehké dřeǀostaǀbǇ je také ǌajímaǀǉm řešením͘ Škoda͕ jen͕ ǎe projekt
sráǎí některé ǀǉraǌné chǇbǇ a nedotaǎené mǇšlenkǇ autorkǇ͕ sníǎené podlaǎí obǇtného prostoru i terasǇ přinese
v naǀaǌující projekční části mnoho komplikací͕ ǀčetně reǀiǌe řešení ǀǉstupního schodiště do Ϯ͘NP. POZOR by autorka
měla dát také na fakt͕ ǎe garáǎ je primárně uǀaǎoǀána jako neǀǇtápěná a ǌ řeǌu A-A͛ ǀ části DSP není patrné͕ ǎe bǇ tuto
skutečnost nějak do náǀrhu reflektoǀala͘ Naopak chǀálím ǌdařilé grafické podání͕ které ale ǌejména ǀ interiéroǀé části
není příliš ǀǇpoǀídající.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ͕ OTÁZKY K OBHAJOBĚ͕ NÁVRH KLASIFIKACE
Shƌňƚe aƐpekƚǇ ǌáǀěƌečné pƌáce͕ kƚeƌé nejǀíce oǀliǀnilǇ VaƓe celkoǀé hodnocení͘ Uǀeďƚe pƎípadné oƚáǌkǇ͕ kƚeƌé bǇ
měl ƐƚƵdenƚ ǌodpoǀěděƚ pƎi obhajobě ǌáǀěƌečné pƌáce pƎed komiƐí͘

Celkoǀě práci hodnotím kladně͘ Vǉsledné uspořádání a proǀoǌní řešení ukaǌuje autorčinu schopnost pracoǀat
s neobǀǇklǉm ǌadáním pomocí ǌajímaǀǉch řešení͕ které je šité na míru poǎadaǀkƽm inǀestora͘ Poǌor jen při ǀolbě
technickǇ náročnǉch ǌáměrƽ͕ které pak mohou celkoǀǉ dojem ǌ perfektně odǀedené práce ǌkaǌit͘ Pokládám tǇto
nedostatkǇ ǌa částečnǉ dƽsledek ǌtíǎené situace během semestru ǀe kterém autorka práci ǌpracoǀáǀala͘
OtáǌkǇ͗
Předstaǀteͬpopište normoǀé poǎadaǀkǇ na podchodnou a prƽchodnou ǀǉšku schodiště ǀ RD a naǀrhněte alternatiǀní
;ǀhodnějšíͿ řešení přístupu do patra soukromé části͘

Naǀrhněte alternatiǀní ;ǀhodnějšíͿ řešení ǀǇtápění a ohřeǀu TUV.

Předloǎenou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře͘
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